2024 年５月 24 日

各    位

会社名  大阪有機化学工業株式会社
代表者名  代表取締役社長   安藤 昌幸

（コード番号：4187 東証プライム市場）
問合せ先  取締役執行役員管理本部長 本田 宗一

TEL 06-6264-5071（代表）

海外現地法人設立に関するお知らせ

当社は、2024年５月24日開催の取締役会において、現地法人を大韓民国に設立することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、中期経営計画の基本戦略の一つである海外戦略の強化を図るため、電子材料関連ビジネ

ス等の拡大が見込まれることから、大韓民国に販売体制の強化を目的として現地法人を設立するこ

とといたしました。

２．現地法人の概要

（１）商号   ：韓国大阪有機化学工業株式会社

         Osaka Organic Chemical Industry Korea Ltd.

（２）所在地  ：大韓民国ソウル特別市

（３）代表者  ：小笠原 元見

（４）設立年月日：2024年 8 月（予定）

（５）事業内容 ：有機化学薬品関連商材の貿易・販売等

（６）資本金  ：800,000,000 ウォン

（７）出資比率 ：当社 100％

３．業績に与える影響

本件に伴う、2024年 11月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以   上